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ÄRENDE 6  
 
 
 
Sjuhärads kommunalförbunds arbetsformer mm 

Beredningar 

Huvuddelen av utrednings-, berednings- och bevakningsarbetet inom förbundet bedrivs inom 
förbundets beredningar. Direktionen har beslutat att from 2011 tillsätta tre beredningsgrupper: 
 

• Beredningen för Hälsa och Välfärd 

• Beredningen för Utbildning (tillika styrgrupp för Navet respektive Teknikcollege) 
• Beredningen för Hållbar regional utveckling 

Respektive beredningsgrupp svarar för sitt beredningsarbete inom stipulerat område och 
gruppen fördelar uppdrag inom sig.  
 
Beredningsgruppernas generella uppgift är att: 

� Arbeta med strategiska frågor  
� Bereda ärenden inom sitt kompetensområde till direktionen 
� Ta initiativ i frågor  
� Samarbeta med de nätverk som bland annat byggs upp mellan kommunernas politiker 

och tjänstemän 
� Företräda kommunalförbundet inom sitt verksamhetsområde. 
� Direktionen kan även ge beslutsbemyndiganden till beredningarna. 

 
Direktionen respektive beredningsgrupperna kan också tillsätta särskilda arbetsgrupper för 
viktiga Sjuhäradsprojekt eller övergripande teman. Projekten kan vara uppgiftsorienterade 
eller tidsbegränsade. 
 
Varje beredning biträds av förbundskansliets tjänstemän. En av kommuncheferna medverkar i 
respektive beredning för att knyta dess arbete närmare den ordinarie kommunala 
organisationen. Kommunchefsgruppen har fördelat sin medverkan utifrån en årlig rotation i 
respektive beredning. 

Kommunchefsgruppen 

Kommunchefsgruppen samråder inför direktionen och har som huvudsyfte att säkerställa att 
de kommunala organisationerna har information om förbundets arbete. Kommunchefsgruppen 
äger att till direktionen anmäla sin uppfattning i ärenden som de anser angelägna. 
Kommunchefsgruppen utgör också styrgrupp för den inom förbundet bedrivna verksamheten 
”Medarbetarcentrum” 
 
Västra Götalands beredningsgrupp för hållbar regional utveckling (BRU) 
Regionen och kommunerna i Västra Götaland bildar tillsammans den regionala 
Beredningsgruppen för hållbar regional utveckling. Gruppen har ingen formell 
beslutsfunktion men har en stor vägledande roll inför regionens och kommunernas 
ställningstaganden i strategiska övergripande tillväxt- och utvecklingsfrågor, infrastruktur och 
kollektivtrafik samt miljö- och kulturfrågor. Sjuhärads kommuner representeras av 



kommunalförbundet som utser 4 ledamöter. Sjuhärads ledamöter ges Direktionens uppdrag att 
gemensamt företräda förbundet och dess medlemmar i detta regionala perspektiv.  
 
Direktionen föreslås besluta 
 

• Att fastställa ovanstående sammanfattning av förbundets arbetsformer 
• Att de fasta beredningarna ska ha vardera 6 ledamöter med möjlighet till ytterligare 

adjungering av ledamöter 
• Att ge Sjuhärads beredningsgrupp för regional utveckling följande uppdrag  
- att se över funktionen i delregionalt partnerskap  
- att bereda kollektivtrafik inklusive delregionala ägarfrågor 
• Att till förbundets ledamöter i regionalt BRU delegera rätten att gemensamt företräda 

kommunalförbundet och dess kommuner i regionala tillväxt- och andra 
utvecklingsfrågor 

 



ÄRENDE 9 
 
 
 
 
 
Direktionens sammanträdestider år 2011 
 
Direktionen föreslås ha 9 sammanträden inklusive dagens, under år 2011. Ett av dessa är ett 
tvådagarsmöte i mars vars tidpunkt föreslås och beslutas av Direktionen vid dagens 
sammanträde. 
 
Övriga sammanträdestider förslås vara:  
12 april fm 
17 maj em 
14 juni fm  
1 september fm 
6 oktober fm  
15 november em 
13 december em  
 
Förmiddag kl.9-12 
Eftermiddag kl.13,15-16,15 
 
 
Direktionen föreslås besluta  
 
att fastställa 2011 års sammanträden enligt förslag.  
 
 
 
 
 
 



ÄRENDE 10 
 
 
 
 

Målbild för kollektivtrafiken år 2025 i Sjuhärad, 
 
Sjuhärads kommunalförbund har i samarbete med Västtrafik och Västra Götalandsregionen 
arbetat fram en målbild för kollektivtrafiken i Sjuhärad år 2025.  
 
Målbilden kommer att ligga till grund för de kollektivtrafikprogram som ska tas fram vart 3-
5:e år för Västra Götaland. Utifrån de regionala kollektivtrafikprogrammen kommer 
Västtrafik att ges politiskt beslutat uppdrag att utforma planer och vidta de åtgärder som ger 
bästa möjliga måluppfyllelse.  
 
I arbetet med att ta fram målbilden har samtliga kommuner i Sjuhärad fått möjlighet att 
framföra den egna kommunens synpunkter. Dessutom har två seminarier genomförts med 
politiker och tjänstemän där innehållet i målbilden har presenterats och diskuterats.  
 
Målbilden har under juli till och med oktober månad varit ute på remiss. Därefter har särskild 
remisshantering vidtagit för att hantera det stora genomslag Borås Stads stadstrafik har på 
Sjuhärads totala mängd resor med kollektivtrafik. 
 
Remissvar har inkommit från Sjuhärads medlemskommuner samt från Trafikverket, 
Västtrafik, Västra Götalandsregionen, Regionförbundet i Jönköpings län och region Halland. 
Remissvaren har tillfört ytterligare synpunkter och ändringar beaktats i den slutliga versionen. 
Något som remissinstanserna samfällt lyft fram är det positiva, särskiljande, men också 
ambitionshöjande, målet att framtidens kollektivtrafikutveckling i hög grad skall bygga på 
järnvägsnätet som stommen i ett hållbart transportsystem. 
 
En särskild synpunkt som flera av medlemskommunerna lyft fram är en önskan om en högre 
resandemålsambition. Sammantaget med Borås Stads egen ambition att fördubbla antalet 
resor med stadstrafiken till år 2025 har detta lett till att resandemålet i förslaget ökas från 
faktor 1,6 till faktor 1,8 jämfört med basår 2006. 
 
 
Direktionen  föreslås besluta  
 

att    fastställa Målbild 2025 samt  
 
att  överlämna Målbild 2025 till målbildsstyrgruppen att användas som utgångspunkt i 

fortsatt arbete med kollektivtrafikprogrammet tillsammans med Västtrafik. 



ÄRENDE 11 
 
 
 
 
Medelstilldelning till Teknikcollege Sjuhärad – enligt beslut om att 
behandla ansökningar om tillväxtmedel ur 2011 års tillväxtbudget 
 
Direktionen för Sjuhärads Kommunalförbund fattade under direktionsmötet 2010-11-18 
beslutet att behandla vissa ansökningar gällande 2011 års tillväxtmedel efter årsskiftet. En av 
dessa ansökningar gällde fortsatt finansiering av Teknikcollege Sjuhärad.  
 
Teknikcollege Sjuhärd har ansökt om 390 tkr ur tillväxtmedlen för att tillse att Teknikcollege 
certifieras och att den regionala samt de lokala styrgrupperna effektivt arbetar samman. För 
att åstadkomma detta krävs att den nuvarande processledaren intensifierar sitt arbete samt att 
en efterträdare inskolas i projektet. 
 
I ansökan anges de summor som krävs för att dels finansiera certifieringsavgiften dels bättre 
förankra Teknikcollege Sjuhärad, inleda gemensamma handledarutbildningar etc. I texten 
anges även att den regionala styrgruppen snarast ska behandla frågan om fortsatt finansiering 
för Teknikcollege Sjuhärad. Eventuellt kan beslut om annan finansiering medföra att viss del 
av tillväxtmedlen kan återbetalas.  
 
 
 
Direktionen föreslås besluta 
  

att tilldela Teknikcollege Sjuhärad de 390 tkr som projektet ansökt om ur 
tillväxtbudgeten för år 2011.  



 
 

Ansökan projektstöd hösten 2010  sista ansökningsdag 2010-09-15 för beslut i december 
Projektnamn: Teknikcollege Sjuhärad 

Område projektet söker medel från (se sista sidan)/söker fortsatt finansiering 

 tillväxt.  miljö.  kultur.  förstudie. Fortsatt finansiering .Söker: 390 000. Omsätter: 725 000. 

Projektet  beskriv projektet på ett enkelt sätt 

Projektuppbyggnad av Teknikcollege Sjuhärad har pågått i flera år varav det senaste året 
finansierats av tillväxtmedel för en projektledartjänst på 40 % (se ansökan från förra året). 

I nuläget är projektet redo för granskning av Industrikommittén/TC Sverige då de lokala 
ansökningarna är klara och tillsammans med den regionala ansökan, ska sändas till 
Industrikommittén i v 38. 

Därefter förvväntas ytterligare utvecklingsarbete ske, innan TC Sjuhärad beräknas vara 
certifierat inför läsåret 2011.  

Vision vad projektet vill uppnå behöver inte uppfylla krav på realism, tidsbundenhet eller mätbarhet 
TC Sjuhärad förväntas utgöra ytterligare en stomme i det regionala arbete som pågår inom 
Västra Götalandsregionen - att matcha utbildningsbehov med adekvat och kvalitativt goda 
utbildningssatsningar.   

Vad ska åstadkommas mätbara mål 
TC Sjuhärad ska över tid involvera inte enbart gymnasieungdomar utan även vuxenstuderande 
som väljer Teknik-/ Industri-/ eller Elprogram eller Högskolestudier. I det fortsatta arbetet ska 
främst projektledaren arbeta för att möjliggöra detta. 
De lokala styrgrupperna ska  formeras och ev utökas med ytterligare näringslivsrepresentation 
och den regionala styrgruppen ska besluta om ex fortsatt finansiering för att trygga TC 
Sjuhärads framtid.  

Varför genomförs projektet  beskriv behov, och hur detta projekt kompletterar andra 
insatser om sådana finns 

Idag finns nätverk, branschråd och andra grupperingar som arbetar för att överföra 
information om nuvarande och kommande behov av arbetskraft och kompetens i Sjuhärad, till 
de som är utbildningsansvariga. Då dessa grupperingar inte fullt ut lyckas med analys och 
utbildningssatsningar, ska parterna från näringsliv och utbildningssektor inom TC Sjuhärad 
knytas tätare samman. I ett gemensamt arbete med påverkansmöjligheter från näringslivet 
hoppas TC Sjuhärad uppnå målet att förse industrin med kompetent arbetskraft - men även att 
ge de studerande en adekvat utbildning att ev bygga vidare på.   

Hur ska det genomföras ange aktiviteter 
Då samtliga gymnasieskolor nu tagit ställning till om de anser sig kunna delta i TC Sjuhärad, 
ska utvecklingsarbetet, enligt fastställda kriterier från Industrikommittén, intensifieras på resp 
skola. Samtidigt ska den regionala styrgruppen samt de lokala styrgrupperna fortsätta sina 
diskussioner om framtida satsningar, ex finansieringsmodeller. 



Vilka kommer att vara inblandade styrgrupp, samverkansparter, referensgrupp osv 

Följande personer/företag är idag involverade i TC Sjuhärad; 
Regional styrgrupp ; Anders Claesson/Sveba Dahlén Group AB, Lars-Olof Bergsten/Precomp 
Solutions AB, Daniel Rolin/Volvo Bussar AB, Bo Kronquist/Parker Hannifin AB, Dan 
Sahlén/Teknikföretagen region Väst, Ingemar Hjalmarsson/Stora Enso Packaging AB, Per 
Åkesson/Ericsson, Ola Göransson/Ascom Sweden AB, Benny Sjöhem/IF Metall, Hans 
Björk/Ingenjörshögskolan Borås, Mattias Danielsson/KS Ulricehamn, Kurt Hårsmar/KS 
Herrljunga, Bengt Dufva/UBF Borås, Hans Enckell/BUF Mark 
samt lokala styrgrupper och rektorer på resp gymnasieprogram.  

Information hur sker resultatspridning, utvärdering och rapportering 
Under uppbyggnaden av och i samband med certifieringen av TC Sjuhärad ska media göras 
uppmärksamma på utvecklingsarbetet. 
Uppföljning av projektarbetet kommer att ske löpande genom att Sjuhärads 
Kommunalförbund tätt följer arbetet och genom att förbundsdirektionen kontinuerligt 
informeras om utvecklingen. Då TC Sjuhärad är certifierat och gymnasieelever och lokala 
styrgrupper arbetat under ett drygt år, ska själva projektet utvärderas. 

När påbörjas och avslutas projektet aktivitetsplan 
Projektarbetet påbörjades under år 2008 och beräknas vara avslutat under sen höst år 2011 då 
gymnasieutbildningarna startat inom ramen för TC Sjuhärad. Därefter (fr o m år 2012) 
förmodas TC Sjuhärad drivas finansiellt av ex företag och aktuella kommuner. I fortsatt 
finansiering bör en koordinator inbegripas då arbetet då kan komma att fokuseras på att ev 
även inbegripa vuxenutbildningen och Ingenjörshögskolan. 

Effekt förväntade effekter under projektet samt efter slutdatum och vidare beskriv en ev fortsättning? 

En realistisk uppfattning om effekterna av projektet kommer inte att kunna uppnås förrän 
tidigast år 2016 då företagen mottagit arbetskraft som genomgått utbildning inom TC 
Sjuhärad.  
Innan dess ska effekter kunna mätas då det gäller näringslivets påverkansmöjligheter på 
utbildningsinnehåll, ökade möjligheter till praktikplats resp sommarjobb för eleverna etc. 

Annat stöd finns andra behov utöver finansiella 
Då nuvarande processledare kommer att avsluta sin tjänstgöring inför sommaren 2011, krävs 
att en ny processledare tar vid. Då projektet befaras "tappa fart" vid detta byte, önskar 
projektledningen finansiera två personer på vardera 30 %-tjänst fr.o.m. januari 2011 
(nuvarande processledare samt en person som övertar uppdraget). Därmed tryggas 
övergången och två personer arbetar tätt samman under den beräknade perioden för 
certifiering.  



Intäkter/sökta medel specificerad budget ska finnas tillgänglig på begäran. Summera summorna 

  Aktör Beslutsdatum kr år 1 kr år 2 kr år 3 
Offentliga Sjuhärads kommunalförbund        390 000       
  50 % av lön för koordinatortjänst under år 2012                  95 000 
  (delas av de medlemskommuner som ingår i TC)                        

  Företags- och skolbesök, konferenser, möten             20 000 5 000 
  Material, marknadsföring i samband med certifierin             10 000       
  Certifieringsavgift             50 000 2 500 
Näringsliv Medlemsavgift under år 2012                   50 000 
  50 % av lön för koordinatortjänst under år 2012                  95 000 
                                

  Företags- och skolbesök, konferenser, möten                   5 000 
                                
  Material                   2 500 
 Ideellt                               
                                
   Summa intäkter 0 470 000 255 000 
   Summa för hela perioden   725 000 

Kostnader 

  Förtydligande kr år 1 kr år 2 kr år 3 
Egen personal Projektledare anställda för 60% arbete t.o.m 2011       310 000 190 000 
Externa tjänster                         
 Lokaler                         

 Resor Företags- och skolbesök, konferenser, möten       20 000 10 000 
 Investeringar                         
 Information                         

 Övrigt Material        10 000 5 000 
 Övrigt Certifieringsavgift (medlemsavgift) år 2011       50 000 50 000 
 Övrigt                         

 Övrigt                         
 Övrigt                         
 Övrigt                         

   Summa kostnader 0 390 000 255 000 
 Ideellt arbete                         
   Totalsumma 0 390 000 255 000 

Fördjupning budget omräkning av ideellt arbete etc definieras här 

(OBS - ansökan avser beloppet 390 000 kr totalt. De summor som anges som 
ceritifieringsavgift, material etc ingår sålunda i dessa 390 000 kr). Ansökan avser fortsatt 
finansiering för resterande månader under år 2010 samt för år 2011 (se de summor som är 
angivna under "år 2"). De belopp som finns redovisade under "år 3" förväntas finansieras av 
andra medel än tillväxtmedel. I ansökan redovisas att frågan om framtida finansiering är 
angelägen att omgående diskutera.    



Sökande 
Organisationsnamn Sjuhärads Kommunalförbund 
Organisationsnummer 222000-1008 
 Firmatecknare Charlotte Stigh-Brüsin 
 E-post charlotte.stigh-brusin@sjuharad.se 
 Telefon/mobil 033-430 10 15 alt 0708 - 85 40 02 
 Adress Olovsholmsgatan 32, 506 34 Borås 
 Telefon/fax       
 Webb www.sjuharad.se 
 Projektledare Roger Colliander 
 Adress Utbildningsförvaltningen Borås Stad Box 907, 501 10 Borås 
 Telefon/mobil 033-35 71 36 alt 0768-88 71 36 
 E-post roger.colliander@boras.se 
 Ekonomiansvarig Nina Bark 
 Adress Olovsholmsgatan 32, 506 34 Borås 
 Telefon/mobil 033-430 10 02 alt 0705-48 01 79 
 E-post nina.bark@sjuharad.se 
 Plus-/Bankgiro Bankgiro 5515-8810. 
Ansökningsdatum 2010-09-14 
 Ev. fördjupning 2000 tecken 

Medgivande 
Namngivna personer förutsätts känna till ansökan i sin helhet samt kunna försäkra att de 
uppgifter som lämnas är korrekta. Vidare intygas att inga andra offentliga stöd, utöver de 
redovisade, finansierar projektets kostnader.  

Inlämnad ansökan ses som ett offentligt dokument och personuppgifter som har lämnats 
kommer, enligt 10 § personuppgiftslagen, SFS 1998:204, behandlas i sådan omfattning som 
är nödvändig för hantering av ärendet.  

Ansökan skickas utan bilagor per e-post i word- ell er rtf-
format (ej pdf) 
E-postadress: ansokan@sjuharad.se 
Mottagen ansökan får en bekräftelse. 
Frågor sänds till e-postadressen ovan. 
För kontakt med beredningsansvariga se www.sjuharad.se  
 
 
Varmt välkommen med din ansökan! 
 

 
 

 
 

 


